Efficitur, virtus inactus, & osor iniqui:

Fortior aduersis virtutibus, ordine iusto 75

Verus homo: quia mente potens, in qua rationis

Lumen habet, famulos nullo certamine sensus

Temperat, & placidis sua peccora electit habenis.

Tu, cui mens generosa supermi seminis igne

Ardet, in ethero animo consende recessus, 80

Et gremio Domini caput insere: mox indianti

Prostria lacte sacro largus dabit ubera Christus,

Divinoq; tuam perfundet lumine mentem,

Ut videas, pulsa caligine, magna tremendi
 Iura Dei: quibus omni parens sapientia Christus,
 In se ipse manens, semper nouat omnia rerum,
 Atque ut vult operum Deus arbiter ipse suorum
 Continet, & mutat species, & tempora vite
 Porrigit, aut retrahit, celum, mare, sidera, ventos,
 Qua fecit virtute, regens: docet exitus ingens
 Ægypti, mensaque mari resuente tyrannus.
 Et prius ipse graues elementa per omnia motus
 Expertus: que cuncta tremant, cui cuncta ministret:
 Tempore namque uno tellus communis habebat
 Iudeos, que sola Deo tunc lera fuit gens:
 Et tamen illa Dei grauis hostibus ira superbis,
 Permisso inter populos discreta cucurrit.
 Nam scio non dices, quod Fors incerta procellas,
 Et mare easus agat, mare, cum discendere iussum,
 Discessisse legas, siccaramq; rigentibus undis
 Inter aquas patuisse viam, rursusq; solutum
 Æquor, ad imperium sancti, virgamq; prophete,
 In liquidos remeasse sinus; in vitroque maris vis
 Paruit, ut sanctis iter, & vindicta daretur.
 Quid profugus Tharsum vates: quem forte periclo
 In mare detectum spatiose bellua rictu
 Cepit, & innocuum vasta ruunt ab alio?
 Nonne docet ditione Dei mare & astra moueri?
 Namq; Deum frustra fugiens, que cuncta tenetem:
 Nemo fugit, mouit celis simul, & maris iras.
 Omnipotens enim Domini natura rebellum
 Cognoscens, timuit per se quasi conscientia tutum
 Ferre reum, & ventis fugitiuum vimxit, & undissi
 Iste propheta Deo lectus, terrete minans
 Peccantes monitus populos, postquam grane dixit

Exim

350 CLAVD. MAMERTI
Exitium, fregitq; reos, auertit & iras
Numinis, impenso lauit sua crima fletu,
Extremumque diem fugit bene versa Ninine.

Num rex ille habuit fatū, qui morte propinquas
Oravit Dominum, quem leges nouerat unum
Flectere posse suis, consumtum ut tenderet eum
Longius, & meruit tria ducere lustra superstes
Annis ipse suis, & non sua viuere secla?

Nunc tria misremur texentem fata Platonem,
Aut Aratis numeros, O pīla Manethonis astras? 115
Dicant quoē ubi tunc rapidas nascentibus horas
Ponebant, & quae quibus ibant sidera signis,